MUNICÍPIO DE ITAMBACURI
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 07/2024

Autoria: Daniela de Cássia D'Ávila
Teixeira Tudéia
Nº do Protocolo: 147/2024
Protocolado em: 28/05/2024 11h29

Solicitação de envio de informações.

Exm. Sr. Presidente,

A vereadora, “Daniela D`Ávila”, na qualidade de legítima representante do povo   de ITAMBACURI-
MG, com base no Art. 141 § 3° inciso X do Regimento Interno desta Casa de Leis, em cumprimento
do dever, requer que o presente requerimento seja incluso em pauta, para deliberação do plenário
para que o Prefeito Municipal Sr. Jovani Santos oficie a Secretária de Saúde solicitando informações
acerca do número de pessoas deficientes físicos, mentais e intelectuais, especificando a deficiência
e a área de abrangência da Equipe Saúde da Família.
.

Atenciosamente,

Daniela de Cássia D’Ávila Teixeira Tudéia
“Daniela D`Ávila”

Vereadora – Autora

JUSTIFICATIVA DO REQUERIMENTO 07/2024

À CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMBACURI/MG
Senhor Presidente,
Nobres Colegas Vereadora e Vereadores,

Esta folha foi gerada automaticamente em: 03/02/2025 às 01:09:54 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 d
e

Cá
ss

ia
 D

'Á
vi

la
 T

ei
xe

ira
 T

ud
éi

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 it
am

ba
cu

ri
.c

am
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 M
N

O
CJ

-R
Y3

R9
-N

KG
YA

-S
K1

KV
-D

A1
IG

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Praça dos Fundadores, nº 289 - Centro - CEP 39.830-000 - Itambacuri - MG

https://itambacuri.cam.mg.gov.br/validador/MNOCJ-RY3R9-NKGYA-SK1KV-DA1IG
https://itambacuri.cam.mg.gov.br/validador/MNOCJ-RY3R9-NKGYA-SK1KV-DA1IG

MUNICÍPIO DE ITAMBACURI
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

O presente requerimento tem por objetivo, que o município de Itambacuri informe o número de
deficientes  por  área  de  abrangência  da  ESF  para  que  possamos  realizar  o  direcionamento  dos
recursos  dentro  da  LDO  e  LOA  de  acordo  com  a  quantidade  populacional  do  Público  alvo.

Confiante  na  aprovação  do  presente  requerimento,  renovo  a  Vossas  Excelências  minhas
homenagens  de  distinção  e  apreço.

Sala dos Vereadores da Câmara Municipal de Itambacuri, em 27 de maio de 2024

Daniela de Cássia D’Ávila Teixeira Tudéia
“Daniela D`Ávila”

Vereadora – Autora

Daniela de Cássia D'Ávila
Teixeira Tudéia

Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 03/02/2025 às 01:09:54 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 d
e

Cá
ss

ia
 D

'Á
vi

la
 T

ei
xe

ira
 T

ud
éi

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 it
am

ba
cu

ri
.c

am
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 M
N

O
CJ

-R
Y3

R9
-N

KG
YA

-S
K1

KV
-D

A1
IG

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Praça dos Fundadores, nº 289 - Centro - CEP 39.830-000 - Itambacuri - MG

https://itambacuri.cam.mg.gov.br/validador/MNOCJ-RY3R9-NKGYA-SK1KV-DA1IG

MUNICÍPIO DE ITAMBACURI
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 07/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 28/05/2024 11:28:27
Hash Interno: oqf8p69djvilq0ooszbfl1cxidphatdvdvjxdwkg

Chave de Verificação

MNOCJ-RY3R9-NKGYA-SK1KV-DA1IG
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.itambacuri.cam.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

030.***.***-88 Daniela de Cássia D'Ávila Teixeira Tudéia Assinado em 10/06/2024 11:09

Esta folha foi gerada automaticamente em: 03/02/2025 às 01:09:54 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 d
e

Cá
ss

ia
 D

'Á
vi

la
 T

ei
xe

ira
 T

ud
éi

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 it
am

ba
cu

ri
.c

am
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 M
N

O
CJ

-R
Y3

R9
-N

KG
YA

-S
K1

KV
-D

A1
IG

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Praça dos Fundadores, nº 289 - Centro - CEP 39.830-000 - Itambacuri - MG

https://itambacuri.cam.mg.gov.br/doc/materia/122/documento
https://itambacuri.cam.mg.gov.br/validador/MNOCJ-RY3R9-NKGYA-SK1KV-DA1IG
https://itambacuri.cam.mg.gov.br/validador/MNOCJ-RY3R9-NKGYA-SK1KV-DA1IG